
K R A K O W S K I  
D Z I E N N I K  l |f WOJEWÓDZKI
Nr 8  Kraków, dnia 15 kwietnia 1949

T r e ś ć :  D z i a ł  u r z ę d o w y
Poz. 103 Zarządzenie M inistra Przem ysłu i H andlu z dnia 

14 m arca 1949 r. w spraw ie wykazów spółdzielni pracy, k tó ­
rych członkowie podlegają ulgom w opłacaniu czynszu za 
najem  lokali mieszkalnych.

Poz. 104. Zarządzenie Wojew. K rak. z dnia 31 m arca 1949 
w spraw ie poaziału powiatu brzeskiego na nowe okręgi ko­
m iniarskie.

Poz. 105. Zarządzenie Naczeln. Okręg. Urzędu M iar w K a­
towicach z dnia 31 m arca 1949 i. w spraw ie następczej lega­
lizacji narzędzi m ierniczych w 1949 r. w powiatach: k ra ­
kowskim, chrzanowskim, wadowickim, żywieckim i lim a­
nowskim Wojew. Krak.

Poz. 106. Pismo okólne Wojew. K rak. z dnia 29 m arca 
1949 r. w spraw ie póstępowania przy zajęciu i konfiskacie 
przedmiotów ulegających szybkiemu "zepsuciu.

Poz. 107. Pismo okólne Urzędu Wojew. K rak. z dnia 22 
m arca J949 r  w spraw ie nadzoru nad hodowlą bydła — b a ­
danie buhaji.

Poz. 108. Pismo okólne Urzędu Wojew. K rak. z dnia 30' 
m arca 1949 r. w spraw ie odprawy lekarsko-w eterynaryjnej 
transportów  skór surowych.

Poz. 109. Pismo okólne Nr S0/Sm/49 Urzędu Wojew. Krak. 
z dnia 5 kw ietnia 1949 w  spraw ie w ym iaru i poboru podatku 
od spożycia.

Poz. 110. Obwieszczenie Urzędu Wojew. K rak. z dnia
i  kw ietnia 1949 w spraw ie wywłaszczenia nieruchomości
w Makowie Podhal. na „Ośrodek Zdrowia".

Poz. 111 Obwieszczenie Urzędu Wojew. Krak. z dnia
8 kw ietnia 1949 r. w spraw ie wywłaszczenia nieruchomości 
w K rynicy-Zdroju, zajętych w okresie w ojny 1939—1945 r. 
na cele użyteczności publicznej.

Poz, 112. Obwieszczenie Urzędu Wojew. K rak. z dnia 8 
kw ietnia 1949 o sprostow aniu błędu diukarskiego.

Poz. 113. Ogłoszenie Dyrekcji Lasów Państw ow ych O krę­
gu Krakowskiego z dnia 6 kw ietn ia 1949 r. w sprawie prze­
jęcia na wiasność Państw a Zakładów przemysłowych i T ar­
taku  A. Pordesowej w Dobrej.

Poz. 114. Ogłoszenie Prezesa Sądu Okręg, w  Krakowie 
z dnia 24 m arca 1949 w spraw ie powołania do spraw ow ania 
obowiązków ławników w Sądzie Okręgi w Krakowie.

Poz. 115. Obwieszczenie Prezydenta stoł. król. m. K ra­
kowa z dnia 26 m arca 1949 r. o przymusowym szczepieniu 
ochronnym  przeciwko ospie na obszarze m iasta K rakow a 
w roku 1949.

D z i a ł  n i e u r z ę d o w y :
Ogłoszenia o przejęciu przedsiębiorstw  na* własność P ań ­

stwa. — U trata  dokumentów.

DZIAŁ URZĘDOWY 

103

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU i HANDLU 
z dnia 14 m arca 1949 r. 

w sprawie wykazów spółdzielni pracy, których członkowie 
podlegają ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mie­

szkalnych.
Na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 5 ust. 1 lit. a, rozpo­

rządzenia Rady M inistrów  z dnia 29 w rześnia 1948 r. w sp ra­
wie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu .za najem  lokali 
m ieszkalnych oraz zwolnień od w płat na /Fundusz Gospo­
dark i Mieszkaniowej (Dz. Ust. R. P. N r 49, poz. 374) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. — 1. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych 
w załączonym do niniejszego zarządzenia wykazie A opła­
cają czynsz w dotychczasowej wysokości.

2. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych w za­
łączonym do niniejszego zarządzenia wykazie B opłacają 
czynsz w  wysokości połowy stawek, określonych w  tabeli

Nr 1, stanowiącej załącznik do dekretu  z dnia 28 Lpca 1948 r. 
o najm ie lokali (Dz. Ust. R. P. N r 36, poz. 259).

§ 2. — Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Krakow skim  Dzienniku Wojewódzkim z mocą 
obowiązującą od dnia 1 w rześnia 1948 r.

M inister: w z. E. Szyr, Podsekretarz S tanu

Załącznik Nr 1
W y k a z  A.

Nazwa Spółdzielni Pracy: Siedziba i adres Spółdzielni:
„Laura" H uta Szkła Spłdz. P racy — Tarnów, ul. M arcina 12 
„Prądniczanka" H uta Szkła — Kraków, Prądn.
„Kam ionka" Ceramiczna Spółdz. Pr. — Łysa Góra, p. Dębno 
Spółdz. Artystów  P lastyków  — Kraków, Plac M ariacki 9 
„K rakus" Spółdz. Pożarnicza — Kraków, J  S talina 1 
„Metalowiec" Spółdz. P racy — Kraków, Sdłtyka 19 
„Spólnota" Zjedn. Spółdz. P racy — Kraków, Jagiellońska 8 
„M eialcynk" Spółdzielcze Zakłady Cynkowe — Kraków, 

Romano wicza 15 
„E lektrotechnik" Spółdz. P racy — Kraków, Bosacka 5 
„Step" Spółdz. P racy Techników Pol. Radia — Kraków, W ró­

blewskiego 6
„Spoiwo" K rakow ska F abryka K leju i Wyrobów Chemicz­

nych — Kraków, Kobierzyńska 2 
„Zgoda" W ytwórnia Chemiczna i Kosmetyczna — Nowy 

Targ, Ludźm irska 
„Tatry W łókiennicze" Spółdz. Pracy — K raków, K alw aryj- 

ska 81
Podhalańska Spółdz. T kacko-Trykotarska — Nowy Targ, 

Rynek 5
Zakłady W łókiennicze Spółdz. P racy — Biała, Leszczyńska 28 
„Samodział" Spółdz. Nakładcza — Kraków, Tomasza 26 
„W spółpraca" Spółdz. P racy — Kraków, Siemiradzkiego 25 
„G arbarz" Spółdz. P racy — Kraków, K obierzyńska 2 
„Rymarz" Spółdz, P racy — Kraków, Dietla 48/50 
„Przyszłość" Spółdzielcza W ytwórnia R ym arsko-Siodlarska — 

Kraków, Kazim ierza Wielkiego 53 
Spółdz. P racy Rzemiosła Skórzan. r— Dobra k. Limanowej 
„Samopomoc" Spółdz. Koszykarska — Rączna, poczta Liszki 
Robotnicza Spółdz. Koszykarska — Olsztyn, poczta Babice, 

pow. Chrzanów 
„Nowoczesność" Spóiaz. P racy Tapicerów i Stolarzy — K ra­

ków, S tarow iślna 79 
„Samopomoc Chłopska" Spółdz. Przem ysłu Ludów. — Żywiec 
Zakopiańskie W arsztaty Wzorcowe-— Zakopane, K rupów ki 632 
„Trwałość" Spółdz. P racy Szewców i Cholewkarzy — K ra­

ków, Sołtyka 19 
„W ytwórczość" Spółdz. P racy — Kraków, J, S talina 18 
„Opatrzność" Spółdz. Szewców — Wolbrom, pow. Olkuski 
Polskie Zakłady Odzieżowe — Kraków, Rynek Gł. 12 
„Ścieg" Spółdz. P racy B ieliżniarsko-Trykotarskiej — K ra­

ków, Szewska 21/6 
„Odzież" Spółdz. Pracy — Kraków, pl. Szczepański 5 
„Frędzle" Spółdz. Chustek i Szali — Kraków, Lwowska 4 
„Krawiec" Spółdz. P racy — Kraków, Długa 11 a 
Powszechna Spółdzielnia Odzieżowa Tarnów, Nowy Świat 6 
„Razem" Spółdz. B ieliźniarska — Tarnów, U rszulańska 15 
Spożywcza W ytwórnia Bielizny — Kraków, Zwierzyniecka 15 
„Oświęcim" Spółdz. P racy Kobiet — Oświęcim .
„Strój" Spółdz. P racy Absolwent. Gimn. Krak. — Wadowice 
„Rękawiczka" Spółdz. P racy Rękaw niczo-G alanteryjna — 

Kraków, K arm elicka 51 
D rukarn ia Związkowa — Kraków, M ikołajska 13 
K rakow ska Spółdz. Związkowa Robotników Piekarskich — 

Kraków, W awrzyńca 16 
„Piekarz" Spółdz. P racy — Wieliczka, Rynek 34 
„Spółdz. Rolniczo-Piekarska" — Mietników, p. Wieliczka 
„M arta" Spółdz. Przetw órczo-H andlowa — Kraków, Domi­

nikańska 3
„Fala- Spółdz. P racy Fryzjerów  — Kraków, Rynek Gł. 34 
„W arszawianka" Spółdz. P racy Chemiczna P ra ln ia  i F ar- 

biarnia — Kraków, Dąbrowskiego 11 
„Santechnika" Zrzeszenie Służby Zdrow ia — Kraków, ul. 

Krupnicza 11 a



70 .tCraKowsKj Dziennik W ojewódzki — Poz. I0a—104 Kr 8

Nazwa Spółdzielni P racy: . Siedziba i adres Spółdzielni:
„G alanteria" Spółdz. P racy Wytw. — K raków, Kościuszki 63 
„Budujem y" Spółdz. P rac j M urarzy — Kraków, Rynek 30 
„Zespół" P racy Budowlanej — Kraków, Szewska 17 
Spółdzielnia Inżynierska — K raków, M anifestu Lipcowego 6 
„Technik" Spółdz. P racy — Kraków, Kościuszki 19 
„Naprzód” Budowlana Spółdz. P racy — Kraków, M ajowa 342 
Instalacja  Spółdz. P racy Inżynierów  i M onterów Gazown.

Wodnych — K raków, ul. D ietla 
„Przyszłość" Robotnicza Spółdz. Budow lana — Nowy Sącz, 

Szwedzka 5
Powiatow a Spółdz. Budow lana „Solidarność" — Wadowice, 

Rynek 8
Spółdzielcze Przedsiębiorstw o Budowlane pow. Bocheńskiego 

P r. i Uż. — Bochnia, Rynek 8 
Powiatow a Spółdzielnia Budow lana — Limanowa, Daszyń­

skiego 16
Spółdzielnia Robót Publ. Spółdz. P racy —  Tarnów  
Spółdzielcze Przedsięb. Budowl. — Tarnów, Sobieskiego 2 
„Osiedle" Spółdz. Przem ysł.-Budowl. — Oświęcim, R ynek 12 
„Kolor" Spółdz. M alarzy i Lakiern. — K raków, Tomasza 9 
Spółdz. P racy i W ytwórnia „Kafel" — K raków , M aniiestu 

Lipcowego 20
„Prom ień" Spółdz. P racy K aflarzy — Tarnów, Sanguszków 26 
Spółdz. P racy C eglarsko-Budow lana P racy i Użytkown. — 

Skrzydlana, pow. Lim anowa 
„Dąb" Spółdz. P racy Stolarzy — Kraków, św. Tomasza 8 
„Jedność" Spółdz. P racy Stolarzy — K raków, Kosynierów 25 
„Postąp" Spółdz.*'Pracy Stolarzy Meblow. Budowl. — K ra­

ków, Chodkiewicza 10 
„Podhale" Tart. Spółdz. P racy — Lim anow a — Sowliny 
F abryka PaiJy Dachowej i W yrobów Smołowych — Kraków, 

Łagiewnicka o2 
„Pom iar" Spółdz. P racy M ierniczej — K raków, F elicjanek 4 
„Parkiet" Spółdz. P racy Robotników Par. — K raków, D ietla 50 
Spółdz. S tolarsko-B udow lana - Olkusz, W olbrom ska 7 
„Zjednoczeni" Budow lana Spółdz. Pracy — K raków, Siemi­

radzkiego 20
Spółdzielcze Przedsięb. T ransport. — K raków, Zam enhofa 1 
K rakow ska Spółdz. Transportow o-K om unikacyjna — K ra­

ków, Siem iradzkiego 32 
„Zespół" Spółdz. T ransportow a —■ Kraków, Rynek Gł. 11 
„Przewóz" Spółdz. Transportow o-Spedycyjna — Kraków, 

S tarow iślna 55
„Tatry" Spółdz. T ransportow a — Nowy Targ, św. A nny 16 
„Ruch" Spółdz. T ransportow a D ąbrow a Tarnow ska 
„Przewóz" Spółdz. T ransportow a — Wadowice 
„Autotechnik" Transportow o-K om unikacyjna Spółdz. P ra cy — 

Kraków, Kościuszki 
„Przewóz" Spółdz. Transportow a — Biała Kraków., Rynek 4 
„A utotransport" Transportow o-K om unikacyjna Spółdz. P ra ­

cy — Kraków, W ilśna 12 
Spółdz. K rakow ska Pracown. W ęglowych — Kraków, P od­

górska 37
„Wisła" Żegluga Śródlądowa Spółdz. P racy — Kraków, S ta­

row iślna 6
„Krakowska Żegluga" — Kraków. Kossaka 1 
Spółdzielcze Zakłady Samochodowe — Kraków, Dąbrow- 

SKiego 16
„Konwój" Spółdz. P racy - -  Kraków, Zam enhofa 1 
„Sport” Spółdz. W ytworczo-Handlowa — Kraków, Rynek 6 
„Spólnota H arcerska" Spółdz. P ra cy —Zakopane, K rupów ki 632 
„S+adion“ Spółdz. Przem ysłu Sport, i Pomocy Naukowych — 

Tarnów, W ałowa 5 
„Grom ada" Spółdz. Gospodarcza — Kraków. Rynek 28 
„B ławat" Robotnicza Spółdz. W łókiennicza — Kraków, PI. 

Szczepański
„Obchód" S traż Bezpieczeństwa — Kraków, 1 M aja 6 
„Ubój" Spółdz. P racy — Kraków, Rzeźnicza 28 
„Pomoc" Spółdz. P racy i Usług — K raków, F loriańska 31 
„Ubój" Spółdz. P racy — Brzesko *
H urtow nia Kupców Polskich - K raków, Lubicz 9 
Spółdz. Pracy K uśnierskiej — Stary Sącz 
Powszechna Spółdz. P racy K raw ieckiej z o. u. — Kraków, 

P asterska 16
„Konfekcja D am ska i M ęska" — Tarnów, 18 Stycznia 7 
„Inw alida" — Kraków, Józefa 21
W ytwórnia K onfekcji Męskiej, Dam skiej i Bielizny — K ra­

ków, Rynek Gł. 37 
„M etalo-technik" — K raków, K ącik 9 
„Zjednoczenie" — Kraków, Stradom  10 
„Styl" — Kraków, S tradom  10 
„Twórczość" — K raków, D ługa 38 
„Pieczywo" — Kraków, W awrzyńca 32 
„Solidarność" — Kraków, Długa 38 
„Radiom echanik" — K raków  
„W spólna P raca" — Kraków, W ąsowicza 2

Nazwa Spółdzielni P racy: Siedziba i adres Spółdzielni:
K rakow ska P rzetw órnia M ięsna — Kraków, Rzeźnicza 28 
Spółdz. P racy Rzeźników i W ędliniarzy — Tarnów, K ra­
kowska 32
Spółdzielnia P racy Rzeźników i W ędliniarzy — Wieliczka, 
Koszykowska 40
Spółdzielnia P racy „Rzeźnik" — Oświęcim, Kościuszki 6 ■ 
Spółdzielnia P racy Rzezniczo-W ędiiniarska — Ciężkowice, 

k. ram o w a
Spółdzielnia Rzeźniczo-W ędliniarska — Woibrom, R y n e k -15 
Spółdzielnia Rzeźniczo-W ędliniarska „Zagórzanka" — Za­

górze, pow. Sanok. ,

Załącznik N r 2.
W y k a z  B.

Nazwa Spółdzielni Pracy: Siedziba i adres:
„Szkło" Spółdz. P racy — Kraków, ul. Na G ródku 2 
W ytwórnia M aszyn i Odlew. M etali — K raków, P asterska 18 
„Elektrodżwig" Spółdz. P racy — K raków, Straszewskiego 25 
„Horyzont" Spółdz. P racy Pracow n. Film ow ych — Kraków, 

F loriańska 28
„Atom" Farm aceutyczna Spółdz. P racy — K raków, Grodzka 5 
„Budownictwo Spółdzielcze" — Kraków, Salw atorska 35 
Spółdzielnia P lanow ania Przestrzeń. — K raków, gen. Św ier­

czewskiego 9
Inżynieria i Przemysł. Spółdz. P racy — K raków, D ietla 23 
„Piec" Spółdz. P racy Zdunów — żyw iec—Zabłocie 

Daszyńskiego 19 
Spółdz. Sam ochodowo-Transport. — N. Sącz, Jagiellońska 40 
A uto-Przewóz — Spółdzielnia T ransportow a — Tarnów, ul.

Malczewskiego 2 
Kw ieciarnia Akademicka, Spółdz. P racy — Kraków, Pod­

wale 7
„Zwrotnica" Spółdz. P racy pracown. gastronom . — Kraków, 

Rynek Gł. 7
„D entystyka" Spółdzielnia P racy i Użytkowników — K ra­

ków, K rupnicza 11 a 
Przem ysł Mięsny, Spółdzielnia P racy i Użytkowników — 

Kraków, J . S talina 18.

104
ZARZĄDZENIE 

Wojewody Krakowskiego
z dnia 31 m arca 1949 r. 

w sprawie podziału powiatu brzeskiego na nowe okręgi 
kominiarskie.

Na zasadzie art. 132 i 41 rozporządzenia P rezydenta R. P. 
z dnia 7 czerwca 1927 r. o praw ie przem ysłowym  w brzm ie­
niu ustaw y z dnia 10 m arca 1934 r. (Dz. U. R. P. N r 40, 
poz. 350) i ustaw y z dm a 8 sierpnia 1938 r. (Dz. U R. P. 
N r 60, poz. 463), § 16 rozporządzenia M inistra Przem ysłu 
i H andlu  z dnia 7 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. N r 111, 
poz. 942) "zawierającego przepisy wykonawcze do praw a 
przemysłowego oraz § 1 rozporządzenia M inistra Przem ysłu 
i H andlu  z an ia 4 czerwca 1930 r. w spraw ie prowadzenia 
przem ysłu kom iniarskiego, zmienionego rozporządzeniem 
z dnia 12. X. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 832), tudzież 
art. 72 rozporządzenia Prezydenta R P. z dnia 22 m arca 
1928 r  o postępow aniu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P 
Nr 36, poz. 341) — po w ysłuchaniu opinii Gm innych Rad 
Narodowych pow. brzeskiego i M iejskiej Rady Narodowej 
w Brzesku oraz Cechu K om iniarzy w K rakow ie — zę wzglę­
dów na bezpieczeństwo przeciwpożarowe — zarządzam  po­
dział pow iatu brzeskiego na 4 okręgi kom iniarskie, a to:
1. okręg I. (północny) z siedzibą przedsiębiorcy kom iniarskie­

go w B o r z ę c i n i e  obejm ujący:
Borzęcin ilość budynków 1.405
Radłów ,, „ 1.539
Szczurowa „ „ 2.213
a z gminy S z c z e p a n ó w :
grom ada Przyborów  „ „ 353
grom ada Rudy Rysie „_______„________146

razem  5.656
2. okręg II. (wschodni) z siedzibą przedsiębiorcy kom iniar­

skiego w W o j n i c z u  obejm ujący:
Wojnicz ilość budynków 2.179
Dębno bez grom ady Jastew  „ „ 1.766
Szczepanów bez grom ady Rudy Rysie,

Przyborów, Buczę M okrzyska „ „ 538
z gminy Zakliczyn gromady:
Gwozdziec, Jaw orsko i N iedzwiedza „ ____  , ________ 533

razem 5.016



Nr 8 Krakow ski Dziennik W ojewóuzki — Poz. 104—106“ 71

3. okręg III. (południowy) z siedzibą przedsiębiorcy kom i­
niarskiego w  Z a k l i c z y n i e  obejm ujący:
Zakliczyn bez gromad: Gwoździec,

Jaw orsko i Niedzwiedza ilość budynków  2.017
Czchów bez gromad: Będziszyn

i W ytrzyszczka » »
Iwkow a >. 1-007
Uszew bez gromada Uszew,

Zaw ada Uszewska » ______ >>_______t. _
razem  5.663

4. okręg IV. (zachodni) z siedzibą przedsiębiorcy kom i­
niarskiego w  B r z e s k u  obejm ujący:
gminę m iejską Brzesko ilość budynków  390
gminę zbiorową Okocim ,, „ 2.658
grom ady z gmin zbiorowych:

Dębno:. Jast.ew 
Szczepanów  Bucze-M okrzyska „ „ 632
Uszew: Uszew — Zaw ada Uszewska ,, _____ „________ Ó74

razem  4.330
W ustalonym  podziale m ając na uw&dze praw a nabyte 

pozostawia się w ym ienionych niżej koncesjonariuszy:
a) w  okręgu kom iniarskim  wschodnim  (2-gim) z siedzibą 

w  W ojniczu Ob. K azim ierza Kolasę;
b) w  okręgu kom iniarskim  zachodnim (4-tym) z siedzibą 

w  Brzesku Ob. Elżbietę Luschankową, wdowę po śp. 
W iktorze Luschanku, którem u udzielono koncesji decy­
zją S tarostw a Powiatowego w  Brzesku z dnia 14 lipca 
1928 r. L. dz. 4873/4.
Jednocześnie tracą  moc zarządzenia uprzednie dotyczące 

podziału pow iatu brzeskiego na okręgi kom iniarskie.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  1 kw ietnia 

1949 r. W ojewoda: Dr K. Pasfenkiewicz

105
Z URZĄDZENIE 

Naczelnika Okręgowego Urzędu Miar w  Katowicach 
z dnia 31 m arca 1949 r. 

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w 1949 r. w  powiatach: krakowskim, chrzanowskim, w a­
dowickim, żywieckim i limanowskim województwa 

krakowskiego.
N r mocy art. 20 dekretu  o m iarach z dnia 8 lutego 1919 r. 

(Dz. U R. P. 1928 r. N r 72 poz. 661) i art. 10 s ta tu tu  u rzę­
dów m iar (Dz. U. R. P. r  1919 N r 74, poz. 429) oraz w  myśl 
art. 12 powołanego dekretu zarządzam  w  r. 1949 publiczne 
zbiórki legalizacyjne w  powiatach: krakowskim , chrzanow ­
skim, wadowickim, żywieckim i lim anowskim  województwa 
krakowskiego w  celu następczej legalizacji narzędzi m ier­

n ic z y c h  według następującego planu:
I. w  pow iec ie  k r a k o w s k im :

1. w  M o g i l e  od dnia 20 do 21 kw ietn ia włącznie dla 
gmin: Ruszczą i Mogiła,

2. w  W i e 1 i c z c e od dnia 25 kw ietn ia do dnia 5 m aja 
włącznie dla gmin: Wieliczka, Kożmice Wielkie, Swoszowice 
i Św iątniki Górne,

3. w  S k a w i n i e  od dnia 10 do 13 m aja włącznie dia 
gminy Skawina,

4. w  C z e r n i c h o w i e  od dnia 17 do 18 m aja włącznie 
dla gminy Czernichów,

5. w  L i s z k a c h  od dnia 21 do 23 m aja włącznie dla 
gminy Liszki,

6. w  Z a b i e r z o w i e  od dnia 25 do 27 m aja włącznie 
dla gminy Zabierzów.

II. w  pow iec ie  chr za n o w sk im :
1. w  K r z e s z o w i c a c h  od dnia 31 m aja do dnia 9 

czerwca włącznie dla gmin: Krzeszowice, Nowa Góra i Ten- 
czynek,

2. w T r z e b i n i  od dnia 13 do 18 czerwca włącznie 
dla gminy Trzebinia,

ES. w S z c z a k o w e j  od dnia 22 do 24 czerwca włącznie 
dla gminy Szczakowa,

4. w  J a w o r z n i e  od dnia 28 czerwca do dnia 7 lipca 
włącznie dla g m in y 1 Jaworzno.

5. w  C h r z a n o w i e  od dnia 11 do 28 lipca włącznie 
dla gmin: Chrzanów Chełmek i Libiąż Mały,

6. w  A l w e r n i  od dnia 1 do 2 'sierpn ia  włącznie dla 
gmin: A lw ernia i Babice.

III. w  pow iec ie  w a d o w ic k im :  
w  Z a t o r z e  od dnia 5 do 8 sierpnia włącznie dla

i: Zator i Ryczów,

2. w  A n d r y c h o w i e  od dnia 11 do 18 sierpnia w łącz­
nie dla gmin: Andrychów i Wieprz,

3. w  W a d o w i c a c h  od dnia 22 sierpnia do dnia 3 
września włącznie dla gmin: Wadowice, Brzeźnica i M u­
charz, , .

4. w  M a k o w i e  od dnia 7 do 10 w rześnia włącznie 
dla gmin: Maków, Budzów i Zawoja,

5. w  K a l w a r i i  od dnia 14 do 19 września włącznie 
dla gmin: K alw aria i Stryszów.

IV. w  pow iec ie  ży w ie c k im :
1. w ' Ł o d y g o w i c a c h  od dnia 11 do 13 m aia włącznie 

dla gminy Łodygowice,
2. w  G i 1 o wi c a c h  od dnia 16 do 17 m aja włącznie 

dla gmin: Gilowice i Ślemień,
3. w  S u c h e j od dnia 19 do 24 m aja  włącznie dla gminy

Sucha, . .
4. w  L a c h o w i c a c h  od dnia 27 do 28 m aja włącznie

dla gminy Stryszawa,
5. w  J e l e ś n i  od dnia 31 m aja  do dnia 2 czerwca

włącznie dla gminy Jeleśnia, _
' 6. w  C i ę c i n i e  od dnia 4 do 8 czerwca włącznie dla

gminy Cięcina, .
7. w  R a j c z y  od dnia 10 do 13 czerwca włącznie flla

gminy Rajcza,
8. w  M i l ó w c e  od dnia 15 do 17 czerwca włącznie dia 

gminy Milówka,
9." w  Ż y w c u  od dnia 20 czerwca do dnia 7 lipca w łącz­

nie dla gmin: Żywiec i Zabłocie.
V. w  - pow iec ie  l im a n o w sk im .

1. w  M s z a n i e  D o l n e j  od dnia 3 do 5 sierpnia
włącznie dla gmin: M szana Dolna, M szana G órna i .N iedź­
wiedź, .

2. w  D o b r e j  od dnia 8 do 10 sierpnia włącznie dla 
gmin: Dobra, Jodłow nik i Skrzydlna,

3. w  L i m a n o w e j  od dnia 12 do 20 sierpnia włącznie 
dla gmin : L im anowa-m iasto, Limanowa, Łukowica, K a­
mienica, Tym bark i Ujanowice.

W myśl art. 20 dekretu  o m iarach zarządy gminne w inny:
1. ogłosić o czasie i miejscu, w  których m a się odbywać

zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,
2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie odpo­

wiednie pomieszczenia,
3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie urzędnikom  

legalizacyjnym  przy pełnieniu przez nich czynności na te ­
ry torium  gminy,

W inni stosowania lub przechowywania w  obrocie pu­
blicznym narzędzi mierniczych nielegalizowanych. nielegal­
nych i nierzetelnych będą karan i w  myśl art. 23 dekretu
0 m iarach grzywną do 50.000 zł i aresztem  do 6 tygodni lub 
jedną z tych kar.

S. Pawidowicz, Naczelnik Okręg. Urzędu M iar

106
PISMO OKÓLNE 

Wojewody Krakowskiego
z dnia 29 m arca 1949 r., L. A. A. 1/3/6/49 

w  prawie postępowania przy zajęciu i konfiskacie przed­
miotów ulegających szybkiemu zepsuciu.

Do
Ob. Ob. S tarostów  Pow iatow ych oraz Ob. P rezydenta 

m iasta Białej i Krakowa.
W toku inspekcji S tarostw  zostało stwierdzone, że sp ra­

wy zajęcia i konfiskaty przedmiotów ulegających szybkiemu 
zepsuciu, zwłaszcza m ięsa i jego przetw orów  nie są zała t­
w iane zgodnie z obowiązującymi przepisam i. W szczegól­
ności w  orzeczeniach karno-adm inistracyjnych określa się 
konfiskatę w  sposób ogólny, bez wyszczególnienia ilości, 
jakości mięsa i jego przetworów, często b rak  w  odnośnych 
aktaeh dokładnych danych, gdzie to mięso zostało sprzedane
1 pc jakiej cenie (brak dowodów w płaty  uzyskanej ze sprze­
daży itp.).

W związku z powyższym przypom inam  przepisy wydane 
w  tym  względzie okólnikiem norm atyw nym  N r 4. Urzędu 
Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 6 w rześnia 1946 r. 
w  spraw ie konfiskat (Dzień. Wojew. N r 19, poz. 90). P rze­
pisy te  określają między innym i sposób sporządzania proto­
kołów zajęcia, a mianowicie:

Jeżeli przestępstwo zaerożone jest konfiskatą przedmio­
tów, w ładza może dla jej zabezpieczenia zarządzić zajęcie. 
O rgana upraw nione i obowiązane (w uzasadnionych przestęp­
stw em  w ypadkach) do przeprow adzenia zajęcia przedmiotów, 
jako czynności prew encyjnej, m ają obowiązek natychm ia­
stowego sporządzenia protokołu zajęcia w  4 egzemplarzach,



72 K rakow ski Dziennik W ojewódzki — Poz. 106—107 N r 8

z których jeden zaw ierający również w ypełnione doniesienie 
karne — winien być bezzwłocznie skierow any do właściwego 
S tarostw a (ref. karno-adm in.). D ragi egzem plarz z proto­
kołu zajęcia otrzym uje t.«oba, u k tórej dokonano zajęcia, 
trzeci osoba lub instytucja, a k tórej złożono przedm iot za­
jęcia (mięso skonfiskowane w  każdym  w ypadku musi być 
skierow ane do rzeźni), czw arty zaś zachowuje organ doko­
nujący zajęcia dla użytku służbowego.

W protokole zajęcia w inno bvć szczegółowo podane: ro ­
dzaj przedm iotu zajetego, stan. ilość i waga.

Przedm ioty ulegające szybkiemu zepsuciu lub zniszcze­
niu na polecenie w ładzy orzekającej (Starostwa, Sądu) sprze­
daje się w  drodze publicznego przetargu. Mięso i jego prze­
tw ory należy sprzedać zgodnie z obowiązującymi przepisam i 
san itarno-w eterynary jnym i, po cenach ustalonych przez w ła­
ściwego lekarza w eterynaryjnego, jako organu urzędowego 
badania zw ierząt rzeźnych i m ięsa §§ 42—.61 rozp. Min. Roi. 
i Ref. Roln. z 29. I. 1949 r. i załącznik N r 11 D. U. R. P. 
Nr 70. poz. 555 z 1930 r.

Wobec zniesienia reglam entacji — sprzedaż zajetego m ię­
sa instytucjom  opieki społecznej, stołówkom, szpitalom i sa­
natorium  może być dokonyw ana tylko po cenach ustalonych 
przez właściwego lekarya w eter. Cena ta  praktycznie nie 
powinna być niższa, niz 50% m aksym alnej ceny ustalonej 
dla danego rodzaju m ięsa lub jego przetworów.

Sum a uzyskana ze sprzedaży podlega 'zajęciu  do czasu 
w ydania orzeczenia o konfiskacie i w inna być złożoną na 
rachunek sum depozytowych właściwego Starostw a.

K w ota ta  przepada Skarbow i Państw a oczywiście dopiero 
po upraw om ocnieniu się orzeczenia skazującego, zaś w razie 
uniew innienia oskarżonego powinna być zwrócona właścicie­
lowi.

A kta spraw y karno-adm in., w których orzeczono konfi­
skaty w inny być skom pletowane tak, by odzwierciedlały 
w zupełności przebieg sprawy, począwszy od m om entu za­
jęcia odnośnych przedmiotów, aż do w ykonania orzeczenia.

Zarządzenie niniejsze w inno być bezwzględnie i ściśle 
w ykonywane, zaś w innych niestosujących sie do niniejszego 
zarządzenia — będę pociągał do surowej odpowiedzialności 
służbowej.

W ojewoda: Dr K. Pasenkiewicz 

107
PISMO OKÓLNE 

Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego 
z dnia 22 m arca 1949 r., N r Wet. L. II-1/7/49 

w  sprawie nadzoru nad hodowlą bydła — badanie buhaji.
Do

w szystkich Ob. Ob. S tarostów  Powiatowych i Ob. P rezydenta 
m iasta Krakowa.

M inisterstw o Rolnictwa i R. R. Dep. Wet. pism em N r W 
Ti. 1-2/2 z dnia 18. III. 1949 zarządziło i powiadomiło (Jrząd 
Wojewódzki, że jednym  z odcinków akcji ,.H“ przy zwalcza­
niu chorób hodowlanych bydła jest roztoczenie opieki wet. 
nad zdrowotnością buhaji. W myśl przepisów § 2 i 29 roz­
porządzenia M inistra Rolnictwa i R. R. z dnia 4. V. .1937 ’. 
w sprawie w ykonania ustaw y o nadzorze nad hodowlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec (Dz. U. R. P. Nr 47, poz. 265 ex 
1946 oraz N r poz, 357 ex  1946) do ksiąg zarodowych buhaji 
mogą być w pisane tylko buhaje zdrov/e. a komisje kw alifi­
kacyjne uznają jako odpowiednie do hodowli tylko rozpłod­
niki zdrowe. W związku z tym  Urząd W ojewódzki zarządza 
co następuje:

1) wszystkie buhaje zarodowe i uznane w inny być pod­
dane badaniu na gruźlicę i brucellozę oraz na o tręt i gu­
ziczkowe zapalenie;

2) nie mogą być w pisane do ksiąg zarodowych buhaji 
rozpłodniki, u których za pomocą przyjętych m etod rozpo­
znawczych zostały stw ierdzone gruźlica lub brucelloza;

3) buhaje zarodowe, u których zostały stw ierdzone gruź­
lica lub brucelloza w inny być skreślone z ksiąg zarodowych 
i elim inowane z hodowli;

4) posiadacze buhaji uznanych w 1949 r. przez komisję 
kw alifikacyjną pod wzgl. hodowlanym  za zdatne na rozpłod­
niki w inni przedstaw ić właściwym władzom zaświadczenia 
lekarsko-w eter. o w ynikach przeprowadzonego badania na 
gruźlicę, brucelloze, o tręt i guziczkowe zapalenie. Zaśw iad­
czenia takie przedłożyć należy najpóźniej w ciągu 30 dni 
po przedstaw ieniu buhaja kom isji kw alifikacyjnej, w prze­
ciwnym razie buhaj trak tow any będzie na równi z buhajem  
nieuznanym  i w inien być wytrzebiony;

5) badania lekarsko-w eter. buhaji przeprow adzane będą 
w . m iarę możliwości na miejscu spędu po ukończeniu prźe-

glądu przez kom isję kw alifikacyjną w  przeciwnym  razie 
badania takie przeprow adzone zostaną w ciągu 30 dni no 
dokonanym przeglądzie w  najbliższym  państw owym  zakła­
dzie leczniczym dla zwierząt, albo innym  specjalnie w  tym 
celu wyznaczonym m iejscu przez starostę, dokąd posiadacze 
zw ierząt uznanych obowiązani są doprowadzić swe buhaje;

6) k o f iy  badań 1 buhaja, o którym  mowa w  pk t 5 łącz­
nie z oplata za badanie serologiczne krw i na brucellozę 
i za zużytą tuberkulinę należ., obbczyć w  następujący sposób:

za badanie kliniczne . . . . . .  120 zł
za nobranie prób k r w i  120 zł
za luberkulinizację łącznie z odczyt, w yniku 100 zł
za badanie serologiczne krw i . . . . 50 zł
zwrot kosztów zużytej tuberkuliny  . . 10 zł

razem  400 zł
Posiadacze buhaji nie ponoszą żadnvch opłat z ty tu łu  

badania przeprowadzonego na snedach no przegiądacn, 
w lecznicach lub innych m iejscacn specjalnie w tym  celu 
wyznaczonych. Zaświadczenia o w vniku przeprowadzonego 
badania buhaia na gruźlicę, brucelloze. o trę t i guziczkowe 
zapalenie wedf. przyległego wzoru wj^dawane będą bez 
płatnie. W ydatki związane z przeprow adzeniem  wyż. wym. 
badania pokryie U rząd Wojewódzki, W ydział W eterynarii 
w ram ach kredytów  przyznanych na ten  cel z akcji „H“ ;

7) akcje badania buhaji uznanych przez komisję kw ali­
fikacyjną za zdatne do hodowli uważać należy za akcję 
o znaczeniu cgólno-państwowym . Zatrudnieni przy tej akcji 
lekarze y/eter. obowiązani są- wszelkie czynności związane 
z w ykonyw aniem  wyz. wym. badania przeprow adzać przez 
księgi i kw itariusze państw owych zakładów leczniczych. 
Z pobranych za badanie opłat po odliczeniu rzeczywistych 
kosztów zużytych biopreparatów  (10 zł) oraz kosztów sero­
logicznego badania krw i (50 zł) należy fachowemu persona- 
lowi w eter. zatrudnionem u przy te i akcji w ypłacać w yna­
grodzenie prem iowe w wysokości 60% (50+7 +  3%) wpływów 
ordynacyi.nych. bez względu na czas w ykonyw ania czynności 
badania buhaji, tj. bez wzgRidu na to, czy wykonano je 
w godzinach czy poza godzinami urzędowym i;

8) buhaje zarodowe lub uznane, u  których stwierdzono 
gruźlicę lub brucellozę w inny być niezwłocznie wyłączone 
od pokryw ania krów  i wytrzebione. W w ypadkach koniecz­
ności gospodarczej M inisterstw o w yraża zgodę na używanie 
buhaii wysokorasowych zakażonych gruźlicą lub brucellozą, 
ale tylko do pokryw ania krów  zakażonych gruźlicą w s p tj  
cjalnie na ten cel przeznaczonych gospodarstwacn posiada­
jących obory zapowietrzone izolowane od innych (patrz 
zarządzenie M inisterstw a Nr W. L. IV-20/15. z dnia 28. XII. 
1948 r. w  spraw ie zwalczania brucellozy bydła w m ajątku  
P. N. Z.);

9) potomstwo buhaii i krów  gruźliczych nie może być 
w pisane do ksiąg bydła zarodowego, jeżeli gruźlica była 
stw ierdzona przed urodzeniem  się cielęcia;

10) lekarze w eter. w inni przestrzegać zarządzeń Urzędu 
Wojew. Nr Wet. L. II-4/6/48 z dnia 27. III 1948 r. dotyczą­
cego akcji wznowienia rozpłodników oraz pism a okólnego 
Nr Wet. Z. II-3b/15/48 z 18. XI. 1948 w sprawie zwalczania 
gruźlicy bydła w  brzm ieniu zmienionym zarządzeniem Nr 
Wet. Z I I—2g/l/48 z dnia 1. IV. 1948 r. Buhaje, u których 
stwierdzono o trę t lub guziczkowe zapalenie (colpitis granu- 
losa intectiosa u samców) należy poddać leczeniu i wyłączyć 
na czas leczenia od krycia, po wyleczeniu i uznaniu  ich za 
zdrowe mogą być nadal używane do rozpłodu, f-rzy zw al­
czaniu otrętu  należy przestrzegać przepisów rozporządzenia 
M inistra Roln. z dnia 9 I. 1928 r. w spraw ie w ykonania 
rozporządzenia P rezydenta R.. P. z dnia 28. II. 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliw ych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
N r 19, poz. 167).
Za Wojewodę: lek. w et.: Korzeniewski Jakut, p. o. Nacz. Wydz. 

Z a ł ą c z n i k

Lp. ks. p r z y ję ć ............

ZAŚWIADCZENIE 
o w ynikach przeprowadzonego badania buhaja uznanego.
Nazwisko i imię posiadacza ............... * .........................................
dokładny adres: wieś .............................  gmina .............................
pow iat .............................  poczta .............................. województwo

Opis zwierzęcia; pleć ......................... rasa   maść
  rok urodź. wzgl. w iek .................  kolczvk..ho­
dowlany Nr ...................... wycięcie, hodowlane Nr ....................



Nr 8 K rakow ski Dziennik Wojewódzki — Poz. 107 109 (3

A. B adan ie  k l in ic zne  
Badanie kliniczne opisanego wyżej zwierzęcia, przeprow a­

dzone ’ zostało w  .............................  dnia   194.... r.
w  w yniku badania klinicznego stwierdzono (podać stw ier­
dzone objawy chorobowe) ..............................................................

B B adan ie  na  orucelloze
przeprowadzone w dniu .............................  19.... r. badanie krw i
sperm y — opisanego wyżej buhaja w Woj. Zakł. Higieny
W et................................. L. dz.....................  wykazało, że opisany
wyżej buhaj:

jŁst zakażony brucellozą 
nie jest zakażony brucellozą 
nie -jest podejrzany o zakażenie brucellozą 

Uw asi lekarza wetor.: ........................................................................

C. B adan ie  na gruźl icę  
tuberkulin izacja w śródskórna opisanego wyżej buhaja  prze­
prowadzona na szyji: .........................   dnia   19 ... r.
grubość fałdu skórnego przed zastrzykiem .............................mm

w 27 godz. po zastrzyku . ........................... mm
zgrubienie o ..................................  mm

Uwagi lek. w ete r.....................................................................................

D. O rzeczen ie  
Na podstaw ie w yniku badań w ym ienionych w pozycjach 

A, B, C opisanego wyżej buhaja należy uznać:
' 1. za wolnego od objawów gruźlicy — orucellozy — o trę tu  — 

guziczkowego zapalenia (colpitis granulosa infectiosa),
2. za zakażonego gruźlicą — brucdlozą — otrętem  — gu­

ziczkowym zapaleniem  (colpitis granulosa infectiosa),
3. za podejrzanego o zakażenie gruźlicą — brucellozą — 

otrętem  — guziczkowym zapaleniem.
Zaświadczenie niniejsze w ydano celem przedłożenia w ła­

ściwym władzom  dla uzyskania św iadectwa uznania buhaja.
Zaświadczenie niniejsze jest ważne w ciągu 20 dni licząc 

od daty w ystawienia.

............................... dnia   19.... r.

(podpis lekarza, w ete ry n a rii)

U w a g a :  n iepo trzebne skreślić.

108

PISMO OK0LNE
Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego 

z dnia 30 m arca 1949 r., N r Wet. N. II-8/4/49 
w sprawie odprawy lekarsko-weterynaryjnej transportów 

skór surowych,
Do

Ob. Ob. Starostów  Powiatowych i Ob. P rezydenta m iasta 
Krakowa.

Zgodnie "z pismem M inisterstw a Rolnictwa i R. R. Nr 
W. H. III-16/8 z 12. III. 49 w sprawie odpraw  w ete rynary j­
nych skór surowych przeznaczonych do wywozu za granicę 
Urząd W ojewódzki zarządza, co następuje:

1. odpraw y w eterynary jne obejm ują tylko skóry pocho­
dzące ze zwierząt poddanych ubojowi w  rzeźniach, w  k tó­
rych badanie zw ierząt rzeźnych i m ięsa jest w ykonywane 
przez lekarzy w eter.

2. skóry przysyłane z poszczególnych rzeźni do składnic 
wojewódzkich, w inny być zaopatrzone w św iadectwa w y­
stawione przez lek. wet. odnośnej rzeźni. W rzeźniach, 
w których urzędowe badania zw ierząt rzeźnych i mięsa 
w ykonuje k ilku  lek. wet., świadectwo to winno być w y­
staw ione przez naczelnego lekarza weter.

Świadectwa te w inny być w ystawione w edług wzoru zał. 
N r 1 do niniejszego zarządzenia i w inny być opieczętowane

odciskiem pieczęci używanej do znakow ania mięsa,- zdatnego 
do spożycia;

3. w  tym celu woj. składnice C entrali Skór Surowych 
w inny prowadzić ew idencję skór otrzym anych z poszczegól­
nych rzeźni lub zbiornic w  ten sposób, aby lok. u  et. m a- 
iący w ystawić świadectwo na wywóz mógł stwierdzić,, z k tó­
rych rzeźni dane skóry pochodzą i k tóre świadectw a się do 
nich odnoszą;

4. za dokonanie odpraw y w eterynary jnej łącznie z w y­
stawianiem  św iadectw  przysługuje lek. wet. w vstaw iajacvm  
świadectwa na 'wywóz skór z rzeźni do składnicy wojew. 
oddziału Centrali Skór Surowych:

przy wysyłce do 50 skór 300 zł
przy wysyłce ponad 50 skór 500 zł

5. na lądowych granicznych stacjach wyjściowych trar.s- 
oorty skór surowych podlegają kontroli wet. poza przypad­
kam i, gdy kontroli tej zażądają właściwe urzędy celne.

U rząd W ojewódzki prosi o podanie powyższego do w ia­
domości i stosowania wszystkim lekarzom  wet, w ykonvwu- 
iącym czynności urzędow ego. badania zw ierząt rzeźnych 
i mięsa.

Za Wojewodę: Korzeniewski Jakub, p. o. Nacz. Wydz.
I»

Z a ł ą c z n i k
W z ó r

W ojewództwo ...................................
Pow iat ................................................
Rzeźnia
miejscowość .........................................  dnia ........................  194.... r.

Świadectwo w eterynary jne dla skór surowych 
wywożonych z rzeźni do składnicy wojewódzkiej

*
Zaświadczam niniejszym, że skóry niżej opisane pochodzą 

ze zw ierząt poddańycn ubojowi w rzeźni publicznej-przem y­
słowej w ............................. , które to zw ierzęta poddane u rzę­
dowemu badaniu  przed i po uboju przez lekarza w etery ­
narii zostały uznane za wolne od zaraźliw ych chorób zwie­
rzęcych, mogących być przojpiesionymi przez skóry na ludzi 
lub zwierzęta.
rodzaj tow aru ...................................  oznakowanie jak nastę­
puje: ................................ waga:............   wysłane z rzeźni:
.....................................  (miejscowość), przez: ...................................
(nazwisko i adres lub nazwa instytucji), i przeznaczone do
składnicy wojewódzkiej: ..................................... (adres składnicy
skór surowych), przewożone: .........................................  (środek
transportu).

Odbitka pieczęci: podpis lekarza w eterynarii:

109
PISMO OKOLNE Nr 30/Sm/49 

,  Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego 
z dnia 5 kw ietnia 1949 r. 

w sprawie wymiaru i poboru podatku od spożycia.
Do

wszystkich Wydziałów Powiatowych i Zarządów Gmin
M iejskich na obszarze W ojewództwa Krakowskiego oraz 

Zarządów M iejskich w Białej Krak., Krakowie, Tarnowie, 
N. Sączu i Zakopanem.

W toku W ojewódzkiej inspekcji podatkowej stwierdzono, 
że nie wszystkie związki samorządowe zastosowały się do 
wytycznych zaw artych w  okólniku Urzędu Wojewódzkiego 
N r 35/Sm/48 z dnia 19. VIII. 1948 r. N r SF. 4-90/48, ogło­
szonym w Krakow skim  Dzienniku W ojewódzkim Nr 17 
w dniu 1. IX. 1948 r. w spraw ie w prow adzenia sta tu tu  wzo­
rowego podatku od spożycia, a w szczególności:

1) związki samorządowe nie zwracały się o inform ację 
do Urzędów Skarbowych w celu uzyskania podstaw y do 
w ym iaru podatku od spożycia, względnie zwróciły się i nie 
otrzym ały tej inform acji, o czym nie powiadom iły Urzędu 
Wojewódzkiego;

2) wobec braku podstawy w ym iaru opartej na inform acji 
Urzędu Skarbowego, W ydziały Powiatowe i Zarządy M iej­
skie usta la ją  podstawę w ym iaru podatku od spożycia do­
wolnie. Odnosi się to zwłaszcza do odliczenia z ogólnego 
obrotu sprzedaży „na wynos". — Odliczenia te przyjm uje 
się mimo, że Urząd Skarbowy ich nie uwzględnia, a restau­
ratorzy nie wnoszą odwołań od \\>ymiarów Urzędów Skarbo- . 
wych, lub sami dek laru ją zaliczki bez odliczenia „na wynos";



74 K rakow ski Dziennik W ojewódzki — Poz. 109—114 N r 8

3) związki samorządowe nie zw racają należytej uwagi 
na wypełnione deklaracje przedkładane przez n łatników  i 
p rzyjm ują je po części bez potw ierdzeń Urzędów S karbo­
wych, jak  również nie przestrzegają term inowego ich przed­
kładania.

W związku z powyższym U rząd W ojewódzki przypom ina 
obowiązek bezwzględnego zastosowania się do w ytycznych 
zaw artych w  wyż. wym. okólniku i prosi o zrewidowanie 
w ym iarów  podatku od spożycia niezgodnych z tym  okól­
nikiem.

Na w niosek Jrzęd u  Wojewódzkiego Izba Skarbowa 
w  K rakow ie wyda w  najbliższych dniach Urzędom S karbo­
wym  zarządzenia udzielania związkom samorządowym in ­
form acji i potw ierdzenia deklaracyj podatkowych do w y­
m iaru  zaliczek na podatek od spożycia

U rząd W ojewódzki nadm ienia, że należyte i w  pełni w y­
korzystanie w łasnych źródeł dochodowych będzie brane pod 
uw agę przy rozdzielaniu dotacji z Sam. Funduszu W yrów­
nawczego i może w płynąć na zm niejszenie ustalonej kwoty 
dotacji.

W ykonanie niniejszego zarządzenia będzie ponadto kon­
trolow ane w  toku inspekcji.

Sprawozdania z w ykonania pow. Urząd W ojewódzki ocze­
ku je do dnia 10. V. 1949 r.

Za Wojewodę: Soliński Kazimierz, Nacz. W ydziału

ł 110
OBWIESZCZENIE 

Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego
z dnia 1 kw ietn ia 1949 r. 

w sprawie wywłaszczania nieruchomości w  Makowie Pod­
halańskim na „Ośrodek Zdrowia".

Zarząd M iejski w  Makowie Podhalańskim  pismem z dni5 
20. IX. i948 r. L. III-4/4/48 — złożył w niosek o wywłaszcze­
nie na podstawie art. 1 i 2 dekretu  z 7. IV. 1948 r. o w y­
właszczeniu m ajątków  zajętych na cele użyteczności publicz­
nej w  okresie w ojny 1939i—1945 j.. (Dz. U R. P. Nr 20, 
poz. 138) — nieruchom ości objętej lwh. 62 ks. gruntow ej 
gminy katastra lnej Maków _  składającej sie z' pgr. lkat. 
177 — o powierzchni 10 a 39 m ! oraz pbud. lkat. 48 o po­
w ierzchni 3 a 02 m 2 — stanowiącej w łasność Leizora G ru­
bera w  ’/ 4, Eugenii z G ruberów  Hellerowej w  *4, W ładysła­
wa K urdasa w  14 i Felicji W andy 2 im. Kurdasow ej z domu 
Tłok w  14 części — (Kurdasowie zamieszkali w  Makowie 
Podhalańskim  Nr d. 573) — na rzecz Gminy m iasta Maków 
Podhalański — z przeznaczeniem ną „Ośrodek Zdrowia".

W związku z powyższym, Urząd W ojewódzki celem usta­
lenia przedm iotu i rozm iaru wywłaszczenia wyżej w ym ie­
nionych parcel — a wyszczególnionych w  „Obwieszczeniu" 
w  K rakow skim  Dzienniku W ojewódzkim" z dnia 1. I. 1949 r. 
N r 3, poz. 45, oraz w  obwieszczeniu S tarostw a Powiatowego 
W adowickiego z 17. I. 1949 r. L. A. 17/1/49 — wyznacza na 
podstaw ie art. 21 par. 1, rozporządzenia P rezydenta R. P. 
z 24. IX. 1934 r. o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. 
R. P. Nr 86, poz. 776) — w brzm ieniu ustaw y z 30. III. 1939 r. 
(Dz. I R. P. Nr 31, poz. 205) rozpraw ę kom isyjną na miejscu 
przy udziale znawcy technicznego, stron  i osób in teresow a­
nych na dzień 5 m aja 1949 r.

P unk t zborny w powyższym dniu o godzinie 11 rano 
w  „Ośrodku Zdrowia" w M akowie Podhalańskim .

O powyższym Urząd W ojewódzki zawiadam ia intereso­
w anych celem wzięcia udziału w  pow. komisji.

Za W ojewodę: Dr A. Brayer, K ierow nik Oddziału

U l
OBWIESZCZENIE 

Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego 
z dnia 8 kw ietn ia 1949 r. 

w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w  Krynicy-Zdroju, 
zajętych w  okresie wojny 1939—1/*45 r. na cele użyteczności 

publicznej.
Zgodnie z postanow ieniam i art. 21 rozporządzenia Prez. 

R . P. z dnia 24. IX. 1934 r. praw a o postępowaniu wywłaszcze­
niowym (Dz. U. R. P. N r 86, poz. 776) i art. 4, pkt 4, dekretu 
z dnia 7. IV. 1949 r. o wywłaszczeniu m ajątków  zajętych na 
cele użyteczności publicznej w  okresie w ojny 1939-1945 r. 
(Dz. U. R. P  Nr 20, poz. 138) Urząd Wojew. podaje do publicz­
nej wiadomości, że rozpraw a ustna w  spraw ie zawnioskowa- 
nych do wywłaszczenia przez Naczelną D yrekcję Przedsię­
biorstw a Państwowego , Polskie Uzdrowiska" w  W arszawie 
na rzecz S karbu Państw a, z przeznaczeniem  na cele u rzą­

dzenia Państw ow ego Uzdrowiska w  K rynicy-Z droju  n ieru ­
chomości. położonych w  K rynicy-Zdroju, a wyszczególnio­
nych w  obwieszczeniu S tarosty Powiatowego No wosądeckiego 
z ’unia 12. II. 1949 r. L. A-17/9/49 (Krakow ski Dziennik Wo­
jewódzki Nr 5) nrzeprow adzona będzie w  K rynicy-Zdroju 
w  dniu 6 m aja 1949 r.. a w  razie potrzeby i w  dniach n a­
stępnych przy udziale znawcy technicznego, stron  i osób 
interesowanych.

P u n k t zborny dla członków komisji, stron i osób in te­
resow anych w  powyższym dniu o godz. 10 w  Nowym Domu 
Zdrojowym  w K rynicy-Zdroju.

Za W ojewodę: Dr A. Brayer, K ierow nik Oddziału

112

OBWIESZCZENIE 
Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego

z dnia 8 kw ietnia 1949 r. 
o sprostowaniu błędu drukarskiego.

Z powołaniem się na § 5 rozporządzenia Radv M inistrów 
z dnia 5 lipca 1928 r. w  spraw ie dzienników wojewódzkich 
(Dz, U. R. P. N r 72. poz. 648) prostuje sie b łąd  drukarsk i 
zaszły w  K rak. Dzień. Woiew. N r 5 z 1 kwi :tnia 1949 r. 
następująco: na str. 62 w  § 6 zarządzenia Woi. K rak. z cmia 
9 m arca 1949 r. o ustaleniu  staw ek w ynagrodzenia za w y­
konyw anie świadczeń osobistych na rzecz władz rządowych 
lub samorządowych między słowami „z dnia 25. IX. 1946 r.“ 
a słowami „(Krak. Dz. Woi. Nr 2, poz. 5)“ należy wstawić 
słowa „(Krak. Dz. Wojew. Nr 20, poz. 95) oraz zarządzenie 
z dnia 3 stycznia 1947“.

Za Wojewodę: Mgr A. Pagacz, Nacz. Wydz.

113
OGŁOSZENIE

Dyrekcji Lasów Państwowych Okręgu Krakowskiego
z dnia 6 kw ietn ia 1949 r. 

w sprawie przejęcia na własność Państwa Zakładów prze­
mysłowych i Tartaku A. Pordesowej w  Dobrej.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
30. I. 1947 r. w  spraw ie trybu  postępowania przy przejm o­
w aniu przedsiębiorstw  na własność P aństw a (Dz. V- R. P.

I N r 16, póz. 62) ogłasza się, że dnia 4, 5. 6 i 7 m aja 1949 r. 
na te-renie przedsiębiorstwa sporządzony zostanie protokół 
zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa: „Zakłady Przemysłowe 
i T artak  A. Pordes — Dobra pow. Limanowa.

Sporządzenie protokółu rozpocznie się dnia 4 m aja 1949 
o godz. 9 rano.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
w łaścicieli składników  m ajątkow ych, znajdujących się w  tym 
przedsiębiorstw ie do staw iennictw a w  czasie i miejscu wy 
żej oznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior­
czego. N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia pro­
tokółu zdawczo-odbiorczego.
D yrektor Lasów Państw . Okr. K rak. w  z.: Inż. .1. W. Matusz 

K ierow nik B iura P lanow ania i Organizacji

114
OGŁOSZENIE 

Prezesa Sądu Okręgowego w  Krakovńe
z dnia 24 m arca 1949 r. 

w sprawie powołania do sprawowania obowiązków ławników  
w Sądzie Okręgowym w Krakowie.

Na podstawie § 7 rozporządzenia M inistra Spraw iedli­
wości z dnia 27. XI. 1945 r. (Dz. U. R. P. 53, poz. 303) po­
w ołuję następujących Obywateli z Krakowa
Nazwisko i imię: D ata urodź.: Zawód: Miejsce zamieszk-:
Przybycień Józef, 17. 3. 1903, kontr. M.K.E., Zamojskiego 27 
Kozień W dhelm, 29. 6. 1903, kontr. M.K.E, Łagiewnicka 29 
K luska Mieczysław, 14. 9 1906, szofer, Szujskiego 9 
Dobosz Józef, 14. I. 1905. stolarz, Skałeczna 3 
H ajduga Teofil, 24. I. 1897, urzędnik. Strzelecka 14 
W aligóra W ładysław, 13. 9.1909, kier. sklepu, Juliusza Lea 18 
Wesołowski Józef, 27. 2. 1921, laborant, PI. Inwalidów  7 ' 
Celej P iotr. 1. 7. 1887, robotnik Czarodziejska 65 
Kam M arek, 25. 3. 1918. prac. umysł., Lubelska 22/6 
Horowitz Zygmunt, 19. 8. 1912, prac. umysł., G arncarska 2 
Sponder Jakub, 22. 12. 1913, prac. umysł. Al. Słowackiego 11 
Skalny Mieczysław, 27. 8. 1901. robotnik, Miodowa 36 (Szkoła) 
Adamski Andrzej, 20. 10 1902, m urarz, K rakow ska 44/2 
Rajczykowski Władysł., 2. 5. 1904, nauczyciel, W rzesińska 3/7 
Sikora Franciszek, 26. 11. 1889, robotnik, Zacisze 12/5



Nr 8 K rakow ski D zie ln ik  W ojewódzki — Poz, 114—llb

Nazwisko i imię. D ata urodź.: Zawód: Miejsce zamieszk.:
Frączek Wacław, 13. 4. 1910, tokarz-m et., F ała ta  11/25 
Awgulewicz W itaiis, 28. 4. 1893, robotnik, Carnow iejska 59 
Baczak W iktor, 7. 3. 1906, robotnik, Ju liusza Lea 45 
Czyszczan Bogdan, 8. 8. 1921, urzędnik, Miodowa 39 
Płaszew ski W ładysław, 23. 5. 1925, robotnik, Czysta 12/2 
Czernik Joachim , 21. 12. 1895, urzędnik, Szlak 10 b/7 
Kłosowski S tetan, 26. 12. 1918, urzędnik, Zbrojów  3/2 
Korzeniak A ndrzej, 30. 3. 1912, robotnik, F riedleina 26 
W ójcik S tefania, 9. 11. 1912, robotnica, Azory, P iękna 347 
Gryczan M aiia, 12. 8. 1916, robotnica, Azory, Czarneckiego 
Caba Jan , 22. 2. 19] 7, prac. umysł., Brzozowa 16 
Mietło Jan , 13. 11. 1914, kier., Olszyny 11 
K łak Jan ina, 1. 9. 1922, kier. pers., Wybickiego 7 
Adam W ładysław, 31. 1. 1923, robotnik, Rybitwy 73 
Gorczyca Jan , 29. 10. 1908, buchalter, Orzeszkowej 286 
Hanenko ja n , 20. 2. 1898, robotnik, Zabłocie 139 
Gubała Leon, 13. 10. 1906, robotnik, K rakusa 3 
Paw lik  Tadeusz, 25. 11. 1922, ślusarz, Spokojna 15 
Goryl Józef, 26. 2. 1908, lobotnik, K obierzynska 268 
lVla.j Edw ard, 13. 9. 1910, cukiernik, Orzeszkowej 10 
Szostak 'Mieczysław, 10. 1 1919, robotnik, W adowicka 37 
Lem ech Jerzy, 26. 2. 1919, robotnik, G arbarska 12 
Płaziński Leon, 11. 2. 1910, robotnik, Ludw inow ska 
Cekiera Bolesław, 17. 1. 1909, robotnik, Zamojskiego 43 
K napek Józefa, 20. 3. 1899, robotnik, K rakow ska 30 
Włodek Feiiks, 9. 10. 1893, bronzownik, Dworcowa Pł. 8 b 
JanKowski W ładysław, 19. 5. 1899, robotnik, Rybitwy 
K ubacki Edw ard, 7. 3. 1920, k ier sam., Czarodziejska 53 
K idaw ski W ładysław, 31. 3. 1894, Stolarz, Kościuszki, WoiaD.

 ̂Leśniak M agdalena, 29. 9. 1908, r o b o t n a  Szewska, Borek E’.
* O wsianka W iktor, 10. 10. 1901, tapicer, Kobierzyn (Szpital) 

Zacny M arcin, 10. 10. 1898, robotnik, Borek F a ł , Ciemna 473 
Strzeboński Feliks, 23. 5. 1902, m urarz, Tyniecka 34 
Grzywacz Tadeusz, 21. 8. 1904, pom. mont., Łagiewniki 52 
Chrzan Antoni, 7. 4. 1907, drukarz, Legionów 12 
P iich ta Roman, 29. 7. 1914, robotnik, E'abryczna 25 
Kłobuch M arian, 15. i2. 1915, piekarz, W enecja 4 a 
Rutkiewicz Józef, 15. 2. 1914, woźny Z. M., Czarodziejska 51 
P ierzynski Stanisław , 29. 4. 1902, ref. P. K. P., Dworzec kol. 10 
Szymoniak M arian, 21. 6. 1913, ref. P  K. P., Składowa 83 
B arcik Stanisław , 16. 4. 1897, robotnik, Urzędnicza 43/3 
Głogowski Bolesław, 20. 10. 1899, lobotnik, P rądn ik  Czerw.

Dobrego Pasterza 
Tomas Leopoid, 15 11. 1889, hutnik, Prokocim  
Kostecki Leon, 13. 8. 1913, cukiernik/ K alw aryjska 4 
Rutkowski Jan , 9. 10. 1910, ślusarz, R ejtana 7 
Szewczyk Włodzimierz, 29. 9. 1922, urzędnik, Meiselsa 20 
Kozłowski .Ludwik, 11. 3. 1900, m aszynista, Rydlowka 5 
Zwierz Jan , 11. 1. 1904, kier. prod., Legionów 22 
W róbel Karoi, 23. 2. 1898, robotnik, Pł. W iejska 8 
Hachaj Józef, 11. 2. 1897, ślusarz, P aw ia 16/77 
K ulpihski Bolesław, 25. 11. 1902, szlifierz, Sor/ay  242 
E tfer Kazimierz, 12. 2. 1894, urzędnik, Braci Dudzińskich 8 
Sukiennik Jan , 1. 5. 1900, ślusarz, W ąska 2 
Podgórski Kaz., 22. 4. 1906, Kom. Str. Pizem ., Brzozowa 6 
Łyko Karol, 18. 10. 1899, urzędnik, M ajora 13/2 Prądn. Czer. 
H aibański Maciej, 10. 10. 1912, urzędnik, Bożego Chała 15/2 
Łyko Józef, 14. 5. 1908, kier. pers., Spokojna 23/2 
Cnajdus M arian, 17. 10. 1892, blacharz, Czysta 3 
Miodoński Antoni, 4. 4. 1924, kier. pers., D ietla 51/16 
M ichalik Józef, 27. 7. 1905, dyr. techn., Dunin Wąsowicza 12 
K adula Jan, 8. 7. 1919, piekarz, Agnieszki 
Łapczyńska Zofia, 21. 12. 1909, pracownik, G rottgera 1 
Czapor M arian, 11. 7. 1903, nacz. pers., DOKP Żuławskiego 13 
Fabian  Stanisław , 28. 4. 1909, Kol. OKZZ. Rynek Gł. 34 
P a te r  W ładysław, 13. 4. 1907, robotnik, Rakowicka 11 
W łodzimierz Julian , 27. ? 1899, przemysłowiec, P ija rsk a  19 
Niedziałkowski Olgierd, 12. 7. 1896, urzędnik, U jejskiego 5 
Dusik Józef, 18. 2. 1904, urzędnik, pl. M atejki 7/5 
W ichman W ładysław, 23. 4. 1885, urzędnik, Lanckorońska 2 
K ielar Jan , 7. 6. 1886, profesor, Prokocim  (Szkoła)
M gr Kwaśniewicz M arian, 7. 8. 1906, urz., Michałowskiego 15 
Orszański A ndrzej, 29. 9. 1885, urzędnik, Różana 19 
D r K am berski Miecz., 14. 9. 1896, przemysł., Zyg. A ugusta 7 
D r Guzek Bronisław, 3. 11. 1891, emer. sędzia, D ługa 63/7 
M gr W itek Jan , 22. 8. 1911, urzędnik, 18 Stycznia 46/7 
M orański A leksander, 8. 6. 1898, urzędnik, L itew ska 19/3 
K asina Antoni, 9. 8. 1907, urzędnik, D ługa 78/8 
Kożuch Michał, 26. 9. 1887, krawiec. K row oderska 42/2 
Lubaczewski Kazim., 5. 5. 1916, urzędnik, Łobzowska 48/3 
M gr Sitko Roman, 19. 2. 1912, urzęd., Borek Fał. Główna 152 
R oth  Jan , 6. 6. 1911, urzędnik, Al. Focha 37/2 
Kasolik Włodzimierz, 4. 2. 1887, urzędnik, Łobzowska 46/7 
Mgr D rw ota Eugeniusz, 25. 12. 1912, urzędnik, T atrzańska 7 
W ojtasiewicz Stanisł., 19. 5. 1877, spółdzielca, Sereno Fen. 10 
D r Rosiek Wojciech, 4. 2. 1889, praw nik, D ługa 31

•Nazwisko i imię:* D ata urodź.: Zawód: Miejsce zamieszk
Dr Szczygieł W ładysław, 3. 1. 1902, nauczyciel, Podbrzezie 10 
Złotek Roman, 1. 11. 1914, spółdzielca, B iskupia 11/7 
Stelm ach Jan , 1898, prac. umysł., F riedleina 10/2 
Inż. Jacobi Wilhelm, 15. 12. 1888, inżynier, Blich 6 
Inż. Traca Franciszek, 26. 9. 1907, inżynier P. J., św. F ilipa 3 
inż. -Chemicki Józef, 19. 5. 1903, inż. U. J., G runw aldzka 10 
Sydor Klaudiusz, 21. i0. 1892, urzędnik, G ertrudy 24 
Skrzyński M arian, 15. 8. 1894, rolnik, P ijarska 19/14 
Skróski P  otr, 4. 7. 1898, m ajor W. P Słowackiego 14/11 
ja siń sk a  Stefania, 27. .4. 1908, naucz, zdob., S tarow iślna 95 
Swierczek Antoni, 16. 1. 1887, fryzjer, Długosza 15/11 
G niadek Franciszek, 21. 1. 1898, m alarz, D ajw ór 25/10 
B auer Maria, 29. 11 1890, em erytka, Smoleńsk 3, I p. 
Ćwiek Mieczysław, 17. 3. 1909, m agazynier, Kącik 2 
Gorączko Ludwik, 15. 4. 1919, szewc, K alw aryjska 24 
P aw lak  Franciszek, 17. 9. 1901, m ajste r rym., 'Siemiaszki 34 
Janczyk W ładysław, 26. 3. 1910, ślusarz, M archewczyka 2 
Tracz Edw ard, 5. 9. 1918, ślusarz, Kącik 10 
Ełutowski M arian, 4. 12. 1912, spawacz, Lwowska 9 
Krzysztoń Stanisław , 10. 7. 1907, tokarz, K rzyw a 9 
Grzybowski Boiesław, 26. 11. 1920, kreślarz, M isjonarska 1 
Z im m erm an Michał, 23. 9. 1913, sz o k ,, Grzegórzecka 77 
Łuczyk Jan , 3. 10. 1912, m urarz, Dzielnica Chełm. 104 
Ruśnica Wojciech, 21. 3. 1892, prac. fiz., Skaw ińska Bocz. 12 
Dukała Edw ard, 8. 3 1922, prac. fiz., Mostowa 14/22 
Kieczek Antoni, 6. 5. 1911, prac. fiz., Haiczyna 9 a/7 
Bziob EYanciszek, 22. 5. 1901, prac. fiz., Wola Ducn. Górska 7 
Wypich Tadeusz, 1. 7. 1907, prac. fiz., M iedziana 75 
Kaznica Eaw ard, 13. 10. 1912, prac. fiz. M iedziana 76 
Korzeniak Andrzej, 30. 3. 1912, prac. fiz., F riedleina 26/11 
Orłowski Adam, 1. 13. 1919, prac. fiz. Czarnowiejska 89 
źśiesiekierski Antoni, 23.10 1909, prac. fiz., Jadw igi z Łobz. 29 
do spraw ow ania obowiązków ławników w Sądzie Okręg, 
w K rakowie do rozpoznaw ania spraw  przestępców w ojen­
nych faszystow sko-hitlerow śkieh, oraz spraw  o przestępstw a 
szczególnie niebezpieczne w  okresie odbudowy Państw a i 
spraw  w postępowaniu doraźnym.

O tym  zaw iadam iam  Obywateli.
Prezes Sądu Okęg.: w  z. Dr Jan Turowicz

115

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 26 m arca 1949 r. 
o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko ospie 

na obszarze miasta Krakowa w  roku 1949.
Stosownie do art. 1 i 2 ustaw y z dnia 19 lipca 1919 r 

o przym usowym  szczepieniu ochronnym  przeciwko ospie 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. N r 13, poz. 113) w  brzm ieniu art. 101 
rozporządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grud­
nia 1934 r. (Dz. U. R. P. N r 110, poz. 976) przymusowemu 
szczepieniu przeciwko ospie podlegają:
1. pierwszemu szczepieniu:

a) wszystkie dzieci, k tóre w  dniu 15 kw ietnia 1949 r. nie 
ukończyły 1 roku życia,

b) wszystkie w  ogóle dzieci dotychczas nieszczepione, 
względnie szczepione z w ynikiem  ujem nym ,

2.. pow tórnem u szczepieniu:
a) wszystkie dzieci, k tóre w  dniu 15 kw ietnia 1949 r. 

ukończyły 6 lat, lecz jeszcze nie ukończyły 7 roku 
życia, *

b) dzieci szkolne powyżej 7 lat, pow tórnie nieszczepione,
c) wszystkie dzieci, które dla jakichbądż powodów w  ubie­

głych term inach urzędowych nie były poddane pow tór­
nem u szczepieniu lub były szczepione z wynikiem  
ujem nym .

Od przymusowego szczepienia ochronnego przeciwko ospie 
są zwolnione:
1. dzieci, którym  w  ciągu ostatnich pięciu la t była zaszcze­

piona ospa ochronna z w ynikiem  dodatnim,
2. dzieci, które w  ciągu ostatnich pięciu la t przebyły n a tu ­

ralną ospę,
3. dzieci z mieszkań, w  których w  term inie szczepienia p a­

nu ją choroby zaKaźne z w yjątkiem  ospy,
4. dzieci obłożnie chore lub dla których szczepienie w  da­

nym  term inie byłoby bezwzględnie szkodliwe dla zdrowia,
5. dzieci szczepione przez lekarza na ich koszt.

Bezpłatne, przymusowe, pierwsze i pow tórne szczepienie
ochronne przeciwko ospie na obszarze m iasta K rakow a od­
bywać się będzie w  czasie od dńia 19 kw ietnia do 1 czerwca 
1949 r. i od dnia 15 sierpnia do 1 października 1949 r., co­
dziennie od godz. 10 do 12, z w yjątkiem  niedziel i świąt, 
a mianowicie dla m ieszkańców obwodów:



76 krak o w sk i Dziennik 'Wojewódzki — Poz. 115 Ni 8

i  — w I M iejskim  Ośrodku Zdrowia, pl. św. Ducha 3,
II — w II M iejskim  Ośrodku Zdrowia, ul. Skaw ińska 8,

III — w lokalu urzędowym  Miejsk. Lekarza Obwodow.,
ul. Smoleńsk 33,

IV — w lokalu urzędowym Miejsk. Lekarza Obwodow.,
ul. Śląska 5,

V — w lokalu urzędowym M iejsk. Lekarza Obwodow., 
ul. P asterska 29,

VI — a) dzielnice: IX  Ludwinów, XXI Płaszów, X X II 
Podgórze i XLVI R y titw y  w lokalu urzędowym 
Miejsk. Lekarza Obwodow, R jn e k  Podgórski 1,

b) dzielnice: X Zakrzówek, XI Dębniki, XXVIII 
Pychowice. X IX  Bodzów i XXX Kostrze w lokalu 
urzędowym  Miejskiego Lekarza Obwodowego, ul. 
M adalińskiego 10,

VII — w III M iejskim Ośrodku Zdrowia w Bronowicach 
Małych, ul. T etm ajera 1,

V III — w lokalu urzędowym  M iejsk. Lekarza Obwodow-, 
w P rądn iku  Czerwonym, ul. Piłsudskiego 42,

IX  — w lokalu urzędowym  Miejsk. L ekarza Obwodow. 
w Woli Duchackiej, ul. Główna 98,

X — w lokalu urzędowym  M iejsk. Lekarza Obwodow. 
w Borku Fałęckim , ul. Główna 174.

Dzieci szkolne będą szczepione pow tórnie przez m iejskich 
lekarzy szkolnych w m iejskich szkołach powszechnych.

Tydzień po szczepieniu należy zgłosić się u lekarza, który 
szczepił, dla spraw dzenia w yniku i otrzym ania św iadectwa 
szczepienia.

Rodzice, opiekunowie i w-ogóle osoby, do któryciu należy 
opieka nad dziećmi, podlegającym i szczepieniu, są ooowią- 
zani do dnia 1 października 1949 r. przedłożyć właściwem u 
m iejskiem u lekarzowi obwodowemu w godzinach od 10 do 12 
(z w yjątkiem  niedziel i świąt), św iadectwa lekarsk ie 'w zg lęd­
nie inne pisemne dowody, zw alniające dzieci od przym u­
sowego szczepienia.

Przyjm ow anie nieszczepionych dzieci do szkoły aibo in ­
nego zakładu wychowawczego lub opiekuńczego jest w zbro­
nione.

Przekroczenia powołanej na w stępie ustaw y z dnia 19 
lipca 1919 roku będą karane po myśli art. 9 tej ustawy 
z uwzględnieniem  przepisów dekretu  z dnia 23 kw ietnia 
1948 r. o podwyższeniu grzywien, k a r  pieniężnych, k a r po­
rządkowych i naw iązek (Dz. U R. P. Nr 24, poz. 161) grzywną 
do 5.000 zł lub aresztem  do 14 dni.

P rezydent M iasta: Henryk Dobrowolski

DZIAŁ NIEU RZĘDOWY

OGŁOSZENIE 
o przejęciu przedsiębiorstw na własność Państwa

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w spraw ie trybu  postępow ania przy p rze j­
m ow aniu przedsiębiorstwa na własność Państw a (Dz. U. 
R. P. Nr 16, poz. 62) oraz zaiządzenia M inistra Przem ysłu 
i H andlu z dnia 8 października 1948 r. PR 1/145/48, ogłasza 
się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy n a­
stępującego przedsiębiorstwa, przejętego na własność P ań ­
stwa:

Przem ysł Towarów Żelaznych , K orngold i Rosner"
Sp. z o. o., Kraków, ul. Romanowicza 7.

Protokół zdawczo-odbiorczy powyższego przedsiębiorstwa 
sporządzony zostanie dnia 10 m aja 1949 r., o godz. 10 rano, 
w Krakowie, ul. Romanowicza 7, w biurze przedsiębiorstwa.

Wzywa się w łaściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników  m ajątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie, do staw ienia się w czasie i m iej­
scu wyżej wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie m ają znaczenia prawnego drobne niedokładności 
w określeniu nazwy lub przedm iotu przedsiębiorstwa, jeżeli 
z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zjednoczone F abryki Okuć i Sprzętów M etalowych 
Przedsiębiorstwo Państw . Wyodręb. Bytom, ul. K. M iarki 13

Na podstaw ie § 73 rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 
30 stycznia 1947 r. w spraw ie try b u  postępow ania przy p rzej- 
mowami; przedsiębiorstw  n a  własność P aństw a (Dz. U. R .P . 
N r 16, poz. 62) oraz zarżądzenia M inistra irrzem >słu i H an­
dlu z dnia 29 stycznia 1949 r. znak: PR. 1/145/48 ogłasza się, 
że' w dniu 5 m aja 1949 r. o godz. 9 rano w Krakowie, przy 
ul. Czarnowiejskięj 70 sporządzony zostanie protokół zdaw ­
czo-odbiorczy przejętego na własność P ań stw - przedsiębior­
stw a firm y W. K oreska (fabryka chemicznych preparatów  
papierowych), położonego w K rakow ie przy ul. Czarnow iej­
skiej 70. W łaścicielem tegc przedsiębiorstw a był obywatel
niem iecki W. K o re s k a .................. obecnie nieznany z miejsca
pobytu.

Wzywa się w łaściciela powyższego przedsiębiorstw a oraz 
składników  m ajątkowych, znajdujących się w powyższym 
przedsiębiorstwie, do staw ienia się w czasie i rrpejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Zakłady Przem yślu M ateriałów  Biurowych 
■ Przedsiębiorstw o Państw ow e 'Wyodrębnione 

Łódź, ul. P iotrow ska 105. •

Na podstaw ie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 
30 stocznia 1947 r. w spraw ie trybu postępow ania przy przej­
m ow aniu przedsiębiorstw  na własność Państw a (Dz. U. R. P. 
N r 16, poz. 62) oraz zarządzeń M inistra Przem ysłu i H andlu 
z dnia 16 lipca 1948 r., oraz z an ia 17 sierpnia 1948 r. Nr 
PR. I /145/48 ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły 
zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw , p rzeję­
tych na własność Paiast.wa:

1) dnia 5 m aja lOtO r. o godz. 8.30 na Fabryce F u trza r­
skiej w Krakowie, przy ul. Rzemieślniczej 5, F irm y „K ra- 
w ar“ Zakłady W yprawy, Farbow ania F u ter i Skór, A rtu r 
P erlm utter, Ja n  Horch i Ska — Kraków, ul. Rzemieślnicza 5.
2) Dnia 12 m aja 1949' r. o godz. 9 we Fabryce Futrzarskiej 
w Zywcu-Zabłociu, przy ui. Kolejowej 33, Firm y: Mało­
polski Przem ysł F u trzarsk i Br. B alitzer i Ska w Żywcu.

Wzywa się właścicieli powyższycn przedsiębiorstw  oraz 
właścicieli składników  m ajątkow ych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach, do staw ienia się w  czasie 
i m iejscu wyznaczonym  do sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego. N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia 
protokołu zdawczo-odbiorczego.

Poiskie Zakłady Futrzarsk ie P-rzeds. Państw . Wyodrębn.
Kraków, u±. G ertrudy  12

ZGŁOSZENIA O UTRACIE DOKUMENTCW
Urząd Wojewódzki — Wydział Budżet.-Gospod. tablice 

rejestracy jne od samochodów: 1) dowód rej. A-16312 m arka 
,,Chevroiet“, 2) dowód rej. A-16101 m arka „Dodgej* 3) dowód 
rej. A-16179 m arka „Mercedes", 4) dowód rej. A-1608G m arka 
„Opel".

Stękała Stanisław, ur. 1923 r., zam. Chochołów N r 146, 
1) dowód osobisty Nr rej. 288/46, w ydany przez Zarząd gmin. 
w  Chochołowie; 2) w ojskową k artę  rejestracyjną, w ydaną 
przez R. K. U. Nowy Targ.

Centrala Handlowa „Motozbyt" składnica w  Oświęcimiu, 
tablicę rejestracyjną. Apr. N. 157 samochodu, w ydaną przez 
Urząd Wojew. Krakowski.

Stękała Stanisław, urodź. 1923 r., zam. Chochołów 146: 
1) dowód osobisty Nr rej. 288/46, w ydany przez Zarząd 
gm inny w Chochołowie, 2) wojskowa k arta  rejestracyjna, 
w ydana przez RKU Nowy Targ.

Centrala Handlowa „Motozbyt" składnica w Oświęcimiu 
tablicę rejestracy jną Apr. Nr 157 samochodu, w ydaną przez 
U rząd Wojew. Krak.

Firma „Złom", Kraków, Batorego 22: 1) k a rtę  rejestr, 
samochodu osob. N r H-15280 w ydaną przez Urząd Wojew. 
Krak., 2) oraz umowę kupna tegoż samochodu.

Centrala Handlowa Przemysłu Elektrotechnicznego, K ra­
ków, Sławkowska 1, k a rtę  rejestracy jną samochodu cięża­
rowego m arki „Gaz" N r rej. A-17166 w ydaną przez K ra­
kowski U rząd Wojew. w 1949 r.

Kluska Tadeusz, K raków, Zagrody 15, am atorskie prawo 
jazdy na pojazdy m echaniczne w ydane w 1946 r. przez b. 
Okręg. U rząd Samochod. w Krakowie.

K rakow ski Dziennik W ojewódzki w ydaw any jest 1 i 15 każdego miesiąca. 
P renum erata roczna za 1 egzempl. wynosi 1.600 zł.

D robne ogłoszenia o u tracie  dokum entów  500 złotych w raz z i egzempi. dowodowym.

Aares Redakcji i Administracji: „Krakowski Dziennik Wojewódzki", KrakOw, ulica Basztowa
Cena pojedynczego egzem plarza 80 zł.

L. 22.

Drukarma Związkowa w  Krakowie, ul. Mikołajska 13 — M 50201


